

Politechnika Rzeszowska
Dział Logistyki i Zamówień Publicznych
Al. Powstańców Warszawy 12
35-959 Rzeszów

Pismo: NA/P/311/2018/6

Rzeszów dnia: 2018-10-18

O D P O W I E D Ź na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na: **Wymiana oświetlenia w Domach Studenckich: DS. Promień, DS. Nestor, DS. Ikar, DS. Akapit, DS. Aviata.**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie nr 1.

Czy do oprav wymagane są certyfikaty w postaci badań fotobiologicznych z europejskich laboratoriów i czy mają być one załączone do oferty?

Odpowiedź (1): Wymienione dokumenty: certyfikaty fotobiologiczne, CE (oraz w przypadku oprav awaryjnych także CNBOP) wymagane są tylko w przypadku zastosowania oprav zamiennych. W przypadku zaoferowania oprav wskazanych w SIWZ jako referencyjne nie jest to wymagane. Wymienione dokumenty należy przedstawić najpóźniej przed przystąpieniem do montażu oprav.

Pytanie nr 2.

Czy nie nastąpiła pomyłka w SIWZ i czy parametry oprav LED są prawidłowo wpisane. Większość danych technicznych oprav wskazuje że są to oprawy o wydajnościach mniejszych niż oprawy wyposażone w tradycyjne świetlówki. Wydajność oprav z państwa zapytania oscyluje w przedziale 55-85 lm/W co oznacza że po ich zastosowaniu i spełnieniu norm dla pomieszczeń zamawiający nie uzyska żadnych oszczędności w zużyciu energii. Pierwszy raz spotykamy się z sytuacją kiedy zamawiający oczekuje wydajności oprav poniżej 100lm/W. Oprawy LED są z pewnością droższe od oprav świetłówkowych, więc może należałoby rozważyć zakup tańszych i bardziej wydajnych oprav tradycyjnych. Czy w związku z tym można złożyć ofertę na oprawy świetłówkowe? Oczywiście możemy złożyć ofertę na oprawy LED , ale nie wiemy czy jest to dla zamawiającego korzystne?

Odpowiedź (2): Nastąpiła pomyłka w SIWZ. W załączeniu - aktualna "tabela równoważności" ze wskazaniem marek referencyjnych i wymaganych charakterystyk równoważników (zamienników).

Pytanie nr 3.

Jaki powinien być cos fi oprav (sprawność oprav) , a zatem moc bierna? Czy zamawiający zwalnia tym samym wykonawcę z odpowiedzialności za przekroczenia poboru mocy biernej

i związane z tym koszty? Opłaty za moc bierną mogą przy takiej ilości opraw wynieść nawet kilka do kilkunastu tysięcy miesięcznie.

Odpowiedź (3): Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1194/2012 z dnia 12 grudnia 2012 r. oprawy o mocy powyżej 25W powinny mieć parametr $\cos \phi > 0,9$ a oprawy o mocy poniżej 25 W $\cos \phi > 0,5$.

Pytanie nr 4.

Czy zamawiający w zadaniu przewiduje środki na wykonanie kompensacji mocy biernej dla opraw ze specyfikacji? Jest to wydatek około kilkudziesięciu tysięcy złotych, a przy braku określenia parametru sprawności oprawy, z pewnością będzie taka konieczność. W załączeniu przesyłamy państwu przykładowe parametry opraw z podobnych przetargów, gdzie ten parametr jest określany jako jeden z podstawowych.

Odpowiedź (4): Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania dodatkowej instalacji kompensacji mocy biernej.

Pytanie nr 5.

Jakie parametry UGR powinny mieć oprawy 60x60? Dla jakich pomieszczeń należy zrobić przykładowe symulacje?

Odpowiedź (5): W przypadku zaoferowania równoważników osprzętu, Zamawiający może zażądać od Wykonawcy na etapie oceny ofert przedstawienia symulacji (w formie elektronicznej).

Pytanie nr 6.

Czy wymagają państwo wykonania projektu i obliczeń dla oferowanych opraw potwierdzających spełnienie polskich norm dla oświetlenia obiektu?

Odpowiedź (6): Nie. Wymagane będą jedynie protokoły pomiaru natężenia w pomieszczeniach na zgodność z oczekiwaniem Zamawiającego. Patrz także Odpowiedź (10).

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający dopuszcza jakąś tolerancję w zakresie parametrów opraw $\pm 5-10\%$?

Odpowiedź (7): Zamawiający wymaga aby oferowany osprzęt posiadał parametry nie gorsze od zaprojektowanych. W szczególności - w zakresie strumienia świetlnego i skuteczności świetlnej.

Pytanie nr 8.

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej w projekt oświetlenia w/w zadania wraz z obliczeniami dla wszystkich pomieszczeń objętych zadaniem.

Odpowiedź (8): Zamawiający nie dysponuje takim projektem. Nowe oprawy LED będą montowane w miejsce zdemontowanych opraw świetlówkowych "sztuka za sztukę" bez ingerencji w instalację elektryczną.

Pytanie nr 9.

Proszę o sprecyzowanie jakie oprawy w jakich ilościach powinny być montowane w jakich pomieszczeniach, przedmiar oraz SIWZ tego dokładnie nie określa

Odpowiedź (9): W przedmiarze wyszczególniono ilość i rodzaj opraw podlegających wymianie w poszczególnych budynkach i pomieszczeniach (pokojach, korytarzach, kłatkach schodowych, itd). Dane te zamieszczono także w formularzu cenowym który należy dołączyć do formularza oferty.

Pytanie nr 10.

Czy w zakres robót wchodzi wykonanie pomiarów odbiorczych, jeśli tak to jakich, proszę o uzupełnienie w przedmiarze robót.

Odpowiedź (10): Poprawiony przedmiar robót w załączeniu. Zamawiający wymaga przedstawienia do odbioru robót protokołów pomiaru natężenia oświetlenia w formie tabeli :
(POMIESZCZENIE /NATEŻENIE OCZEKIWANE WG SIWZ/NATEŻENIE RZECZYWISTE)

Ze względu na dużą liczbę pomieszczeń dokument może mieć formę pliku PDF z załączonym zbiorczym wydrukiem w uproszczonej formie - w celu archiwizacji.

Pytanie nr 11.

Czy w zakres robót wchodzi roboty elektryczne polegające na:

- wykonaniu nowych bądź zmiany lokalizacji istniejących wypustów oświetleniowych (na niektórych półpiętrach klatek schodowych obecnie brak wypustów ośw. w niektórych pokojach mieszkalnych obecne wypusty ośw. wypuszczone są niesymetrycznie)
- przerobieniu instalacji elektrycznej korytarzy (obecnie załączane z wyłączników oświetleniowych, docelowo oprawy zał. poprzez czujnik ruchu). Jeśli tak, proszę o uzupełnienie w przedmiarze robót.

Odpowiedź (11): Nowe oprawy LED będą montowane w miejsce zdemonstrowanych opraw świetlówkowych. Nie jest przewidziana zmiana instalacji oświetleniowej. Przy oprawach z czujnikami ruchu, wyłączniki oświetlenia pozostaną nieaktywne.

Pytanie nr 12.

Czy Zamawiający dopuszcza nie malowanie "cienia" po zdemonstrowanej oprawie w przypadku założenia nowej większej oprawy która zasłoni ów "cień".

Odpowiedź (12): Nie przewiduje się malowania zasłoniętych przez nowe oprawy śladów ("cieni")

Pytanie nr 13.

W związku z brakiem możliwości zamalowania kolorem identycznym do istniejącego (farba na sufitach kładziona dużo wcześniej, częściowo wyblakła, poszarzała) proszę o podanie nr kolorów z palety RAL farb którymi należy podmalować "cienie" po zdemonstrowanych lampach.

Odpowiedź (13): Widoczne ślady po zdemonstrowanych naprawach należy zamalować równymi prostokątami w jednolitym dla każdego z pomieszczeń odcieniu biało-szarym.

Pytanie nr 14.

W związku ze związaniem ofertą przez okres 30 dni z możliwością przedłużenia do 60 dni termin realizacji zadania 31.12.2018 jest zagrożony w związku z tym proszę o podanie realnego terminu wyłonienia Wykonawcy robót.

Odpowiedź (14): Zamawiający zamierza dokonać wyboru Wykonawcy w okresie 30 dni od dnia otwarcia ofert.

Pytanie nr 15.

Proszę o dopuszczenie rozliczeń poprzez faktury częściowe wystawiane nie częściej jak raz w miesiącu przy czym suma faktur częściowych w dniu zgłoszenia zakończenia robót nie może przekroczyć 80 % kwoty oferty.

Odpowiedź (15): Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

Zamawiający